
Башкортостан Республиками 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаНы. Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан третьего созыва

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 27/401 от 23 декабря 2014 года 

«О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, а также решения Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан № 27/401 от 23 декабря 2014 года «О бюджете 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2015 и 
на плановый период 2016 и 2017 годов», Совет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования по разделу «Дорожное 
хозяйство (дорожные фонды)», предусмотренные в бюджете муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан путем предоставления 
межбюджетных трансфертов городскому поселению на оплату расходов по 
разделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» в сумме 2 900 тыс.рублей.

2. Увеличить ассигнования бюджета муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2015 год в сумме 12 500 тыс.рублей за счет 
перевыполнения плана по доходам.

3. Приложения №5,7,9,11 к решению Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 27/401 от 23 декабря 2014 года 
«О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, г, Ишимбай, пр. Ленина, 60 
гел.: 3-34-28,4-19-54



Башкортостан на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в 
новой редакции (приложения 1,2,3,4).

4. Согласно рекомендациям Министерства финансов Республики 
Башкортостан дополнить приложение № 2 Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 27/401 от 23 декабря 2014 года 
«О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» (изменения 
внесены приложением №5).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель 
Жадяен Ю R V

О.М.Агафонов

г.Ишимбай

« »■f9 »  WtQMAs 2015 г.
№ Ъб/дЯ



Приложение №1 
к решению Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 
«О внесении изменений в решение 

от 23 декабря 2014 года №27/401 «О бюджете 
муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов»

Поступление доходов в бюджет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан в 2015 году

( тыс.руб.)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, программы (подгруппы), 
кода экономической классификации 

доходов

Сумма

1 2 3
ВСЕГО: 1323493,49

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 461368,8
1 01 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 293141,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 293141,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

285641,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

1800,0



1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

5000,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

700,0

1 03 00000 01 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

5867,0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2523,0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

26,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3298,0



1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

20,0

1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69185,8
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

24000,0

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

7100,0

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджет субъектов Российской 
Федерации

5900,0

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

30400,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 285,8
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов

1500,0

1 07 01020 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОБЫЧУ 
ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ 
ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

80,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7375,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

7370,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

5,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ­
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

59170,0



1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

4700,0

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

34000,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

2000,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

520,0

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)

17000,0

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными районами

250,0



1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

700,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

2500,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух от 
стационарных источников

300,0

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух от 
передвижных источников

55,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты

1362,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления

480,0

1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного 
воздействия на окружающую среду

3,0

1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ, образующихся при сжигании 
на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

300,0

1 14 00000 00 0000 000 17910,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

9210,0

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений

4500,0



1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

4200,0

1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

3200,0

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 
116,118,119.1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
132,133,134,135,135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации

35,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

62,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

770,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции

1,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

600,0

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного 
законодательства

80,0



1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения 
муниципальных районов

40,0

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области 
дорожного движения

70,0

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для 
нужд муниципальных районов

3,0

1 16 35050 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов

50,0

1 16 43000 01 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

250,0

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

1239,0

1 17 05050 05 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2940,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 862124,69
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

862124,69

в том числе:
2 02 01001 05 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 
районов

40763,1

2 02 01003 05 0000 151 Дотация на обеспечение 
сбалансированности бюджетов 
муниципальных районов

80837,1

2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение жильем 
молодых семей

848,4



2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ

2783,45

2 02 02077 05 0007 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

34710,4

2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности

1695,08

2 02 0208805 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

27876,96

2 02 0208905 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов

35193,09

2 02 0221605 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

38596,0

2 02 02999 05 7101 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (субсидии на 
софинансирование расходных 
обязательств)

6800,0



2 02 02999 05 7105 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (субсидии на 
софинансирование расходов по 
обеспечению устойчивого 
функционирования коммунальных 
организаций, поставляющих 
коммунальные ресурсы для 
предоставления коммунальных услуг 
населению по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек, и подготовке объектов 
коммунального хозяйства к работе в 
осенне-зимний период)

14368,0

2 02 02999 05 7114 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (субсидии на 
премирование победителей 
республиканского конкурса "Самое 
благоустроенное городское (сельское) 
поселение Республики Башкортостан")

750,0

2 02 02999 05 7123 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (субсидии на 
подготовку и переподготовку 
квалифицированных специалистов для 
нужд жилищно-коммунальной отрасли)

20,3

2 02 02999 05 7132 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (субсидии на 
осуществление мероприятий по 
переходу на поквартирные системы 
отопления и установке блочных 
котельных)

2746,0

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

1318,7

2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

673,2

2 02 03024 05 7201 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выплату 
дотаций бюджетам поселений)

8503,1



2 02 03024 05 7202 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на социальную 
поддержку учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений из 
многодетных малоимущих семей по 
обеспечению бесплатным питанием и 
школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для 
посещения школьных занятий)

8299,6

2 02 03024 05 7206 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на образование 
и обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав)

766,7

2 02 03024 05 7210 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на создание и 
обеспечение деятельности 
административных комиссий)

229,4

2 02 03024 05 7211 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на организацию 
и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству)

4153,0

2 02 03024 05 7212 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных

156515,9



общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование)

2 02 03024 05 7213 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций)

1871,5

2 02 03024 05 7214 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях,

274791,7



обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций)

2 02 03024 05 7215 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
муниципальных общеобразовательных 
организаций)

5521,0

2 02 03024 05 7231 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на организацию 
и обеспечение отдыха и оздоровление 
детей (за исключением организации 
отдыха детей в каникулярное время), за 
счет средств бюджета Республики 
Башкортостан)

16327,6

2 02 03024 05 7232 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (отдых и оздоровление

3366,8



детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан)

2 02 03024 05 7251 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
(субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
предоставлению бесплатного проезда 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, обучающимся в 
образовательных учреждениях 
независимо от их организационно- 
правовой формы на период обучения)

1176,0

2 02 03024 05 7253 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции на проведение 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных (в том числе по обустройству 
и содержанию скотомогильников 
(биотермических ям))

5771,2

2 02 03027 05 7221 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (содержание 
ребенка в приемной семье)

2910,6

2 02 03027 05 7222 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю)

4655,9

2 02 03027 05 7223 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (содержание 
ребенка в семье опекуна)

12733,6



2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

14833,7

2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

21220,2

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

16140,0

2 02 04999 05 7314 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (ежемесячная 
надбавка к заработной плате 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования)

4637,4

2 02 04999 05 7502 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
(межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
благоустройство территорий 
населенных пунктов сельских 
поселений)

3975,0

2 02 04999 05 7503 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
(межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
осуществление дорожной деятельности 
в границах сельских поселений)

2725,0



2 02 04999 05 7505 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
(межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
премирование победителей 
республиканского конкурса «Лучший 
многоквартирный дом»)

1000,0

2 02 04999 05 7509 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 
(межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
премирование муниципальных 
образований Республики Башкортостан 
по итогам конкурса «Лучшее 
муниципальное образование 
Республики Башкортостан»)

20



Приложение №2 к решению Совета 
муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан № 
33/551 от 19 июня 2015 года (внесение 
изменений в приложение №7 к 
решению Совета муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан от 
23 декабря 2014 года № 27/401"О 
бюджете муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов")

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование РзПр Цер
1 2 3

ВСЕГО
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 0100
ВОПРОСЫ
Функционирование законодательных 0103
(представительных) органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Программа"Развитие муниципальной 0103 0100000
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"
Аппараты органов государственной власти 0103 0100204
Республики Башкортостан
Расходы на выплату персоналу в целях 0103 0100204
обеспечения выполнения функций
госдарственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 0103 0100204
муниципальных нужд

тыс.рублей 

Вр Сумма
4 5,0

1 344 930,3 
86 954,2

2 405,9

200

2 405,9

2 405,9 

100 2 220,5

185,4



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Субвенции на образование и обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Субвенции на создание и обеспечение 
деятельности административных комиссий

0104 0100204 70 527,8

0104 0100204 70 527,8
0104 0100204 100 55 148,5

0104 0100204 200 15 111,7

0104 0100204 800 267,6
0104 0100208 2 285,5

0104 0100208 100 2285,5

0113 0107308 766,7

0113 0107308 100 740,7

0113 0107308 200 26,0

0113 0107309 229,4

0104 72 813,3



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Субвенции на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и 
попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд
Учреждения в сфере общегосударственного 
управления
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Иные бюджетные ассигнования 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Резервные фонды
Резервные фонды местных администраций 
Резервные фонды органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Межбюджетные трансферты

0113 0107309 100 185,4

0113 0107309 200 44,0

0113 0107306 4 153,0

0113 0107306 100 3863,0

0113 0107306 200 290,0

0113 0100299 3267,2

0113 0100299 100 2955,7

0113 0100299 800 311,5
0113 0100902 318,7

0113 0100902 200 318,7

0111 3 000,0
0111 0100750 3000,0
0111 0100750 184 3000,0

0200 1 318,7
0203 1 318,7

0203 1000000 1318,7

0203 1030000 1 318,7

0203 1030000 500 1 318,7



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 
Программа «Безопасность населения 
муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан» на 2014­
2018 годы
Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Сельское хозяйство и рыболовство
Учреждения в сфере сельского хозяйства, 
охраны и использования объектов 
животного мира
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Дорожное хозяйство 
Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы" 
Межбюджетные трансферты 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских 
поселений

0309 2 560,0

0309 0300000 2 560,0

0309 0300329 2 560,0

0309 0300329 600 2 500,0

0400 64 690,8
0405 9 411,2
0405 0402619 3 640,0

0405 0402619 600 3 640,0

0405 0107314 5771,2

0405 0107314 200 5771,2

0409 47 472,5
0409 0107215 38 596,0

0409 0107215 200 37 596,0
0409 0107215 400 1 000,0

0409 0107404 2 725,0

0300 2 560,0



Межбюджетные трансферты 
Дорожное хозяйство

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Другие вопросы в области 
национальной экономики
Программа "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2018 годы"
Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства

Иные бюджетные ассигнования

Программа"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2018 годы"
Субсидии на осуществление мероприятий 
по обеспечению территории Республики 
Башкортостан документацией по 
планировке территорий 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Проведение работ по землеустройству

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Жилищно-коммунальное хозяйство
Жилищное хозяйство 
Программа «Повышение качества 
жилищно-коммунального обслуживания в 
муниципальном районе ишимбайский 
район Республике Башкортостан на 2014­
2016 годы"
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за

0409 0107404
0409 1000315

0409 1000315

0412

0412 0600000

0412 0604345

0412 0604345

0412 0200000

0412 0207217

0412 0207217

0412 0200333
0412 0200333

0412 0200338

0412 0200338

0500
0501
0501 1000000

0501 1009503

200 2 725,0
6 151,5

200 6 151,5

7 807,1

1 000,0

1 000,0

800 1 000,0

4 000,0

400 4 000,0

2 725,9 
200 2 725,9

81,2

200 81,2

117 688,1
63 070,0 
63 070,0

27 877,0



счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 
Коммунальное хозяйство

Реализация мероприятий республиканской 
целевой программы «Стимулирование 
развития жилищного строительства в 
Республике Башкортостан в 2011-2015 
годах»
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Субсидии на осуществление мероприятий 
по реконструкции и строительству объектов 
водоснабжения и водоотведения, 
электроснабжения и теплоснабжения 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Субсидии для софинансирования расходов, 
связанных с обеспечением устойчивого 
функционирования организаций 
коммунального комплекса, поставляющих 
коммунальные ресурсы для предоставления 
коммунальных услуг населению по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, и подготовки объектов 
коммунального хозяйства к работе в 
осенне-зимний период 
Иные бюджетные ассигнования

0501 1009503 400 27 877,0

0501 1009603 35 193,0

0501 1009603 400 35 193,0

0502 43 481,9

0502 1007223 8 682,4

0502 1007223 400 8682,4

0502 1007232 15 000,0

0502 1007232 400 15 000,0

0502 1007235 16 903,5

0502 1007235 800 16 903,5

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

0502 1007240 150,0



Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 
Субсидии на осуществление мероприятий 
по переходу на поквартирные системы 
отопления и установке блочных котельных 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан 
Благоустройство

Мероприятия по благоустройству 
территорий населенных пунктов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан
Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских 
поселений
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства 
Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан по подготовке и 
переподготовке квалифицированных 
специалистов для нужд жилищно­
коммунальной отрасли республики, 
профессиональной переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных 
служащих, занимающихся вопросами 
жилищно-коммунального хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан 
ОБРАЗОВАНИЕ
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016г.""
Дошкольное образование

0502 1007240

0502 1007241

0502 1007241

0503

0503 1000605

0503 1000605

0503 1007404

0503 1007404

0505

0505 1007233

0505 1007233

0700
0700 0700000

0701 0700000

400 150,0

2 746,0

200 2 746,0

11 115,9

7 140,9

200 7 140,9

3 975,0

200 3 975,0

20.3

20.3

200 20,3

822 317,6

264 024,8



Ежемесячная надбавка к заработной плате 0701 0707407
работникам государственных и
муниципальных образовательных
учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования
Расходы на выплаты персоналу в целях 0701 0707407
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Предоставление субсидий государственным 0701 0707407
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Обеспечение государственных гарантий 0701 0707302
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на оплату труда
педагогических работников
муниципальных дошкольных
образовательных организаций и
муниципальных общеобразовательных
организаций, предоставляющих
дошкольное образование
Расходы на выплаты персоналу казенных 0701 0707302
учреждений
Предоставление субсидий государственным 0701 0707302
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

4 637,4

100 95,0

600 4 542,4

156 515,9

100 3 130,0

600 153 385,9



Обеспечение государственных гарантий 0701 0707303 1 871,5
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование
Закупка товаров, работ и услуг для 0701 0707303 200 19,9
муниципальных нужд
Предоставление субсидий государственным 0701 0707303 600 1 851,6
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Детские дошкольные учреждения 0701 0704209 101 000,0
Обеспечение деятельности 0701 0704209
подведомственных учреждений
Предоставление субсидий государственным 0701 0704209 600
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим

101 000,0

101 000,0

организациям 
Общее образование
Школы -  детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние

Обеспечение деятельности казенных 
общеобразовательных школ 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

0702

0702 0704219 100 5 679,5

0702 0704219

0702 0704219

476 295,9 
128 500,0

128 500,0



внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 0702 0704219
муниципальных нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты 0702 0704219
населению
Предоставление субсидий государственным 0702 0704219
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Иные бюджетные ассигнования 0702 0704219

Школы-интернаты 0702 0704229
Предоставление субсидий государственным 0702 0704229
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Учреждения по внешкольной работе с 0702 0704239
детьми
Обеспечение деятельности 0702 0704239
подведомственных учреждений
Предоставление субсидий государственным 0702 0704239
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Обеспечение государственных гарантий 0702 0707304
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на оплату труда
педагогических работников
муниципальных общеобразовательных
организаций

200 3 158,6

300 113,5

600 119 007,1

800 541,3

25 000,0 
600 25 000,0

41 307,2 

41 307,2 

600 41 307,2

274 791,7



Расходы на выплату персоналу в целях 0702 0707304
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Предоставление субсидий государственным 0702 0707304
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление государственных 0702 0707310
полномочий по предоставлению
бесплатного проезда детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения
родителей, обучающимся в
образовательных учреждениях независимо
от их организационно-правовой формы на
период обучения
Закупка товаров, работ и услуг для 0702 0707310
муниципальных нужд
Обеспечение государственных гарантий 0702 0707305
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных организациях (за
исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг) в
части расходов на приобретение учебников
и учебных пособий, средств обучения, игр,
игрушек муниципальных
общеобразовательных организаций
Закупка товаров, работ и услуг для 0702 0707305
муниципальных нужд
Предоставление субсидий государственным 0702 0707305
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Молодежная политика и оздоровление 0707

100 6 420,3

600 268 371,4

1 176,0

200 1 176,0

5 521,0

200 70,3

600 5 450,7

30 594,4



детей

Программа «Развитие молодежной 
политики в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы" 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Оздоровление детей за счет средств 
муниципальных образований 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд
Отдых и оздоровление детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, за 
счет средств бюджета Республики 
Башкортостан
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Другие вопросы в области образования 
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016г.""
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0707 0800000 8 900,0

0707 0804319 8900,0

0707 0804319 100 4386,4

0707 0804319 200 2602,1

0707 0804319 600 1 900,0

0707 0804323 16 327,6

0707 0804323 200 16 327,6

0707 0804324 2 000,0

0707 0804324 200 2 000,0

0707 0804325 3 366,8

0707 0804325 200 3 366,8

0709 51 402,5
0709 0700000 51 402,5

0709 0704529 51 402,5



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Культура
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Программа «Социальная поддержка 
граждан в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на период 2014-2016 год» 
Пенсионное обеспечение 
Доплата к пенсии муниципальных 
служащих
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Социальное обеспечение населения

Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному обеспечению учащихся 
школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для посещения 
школьных занятий
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0709 0704529 200 6 000,0

0709 0704529 800 615,0
0800 14 500,0
0801 14 500,0
0801 0904409 2 500,0

0801 0904409 100 2465,0

0709 0704529 100 44 787,5

0801 0904409 200 35,0

0801 0904409 600 12 000,0

1000 90 675,5
1001 480,0

1001 1300000 480,0
1001 1300230 480,0

1001 1300230 300 480,0

1003 15 753,6
1003 0707317 1 525,8

1003 0707317 300 1 525,8



Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному питанию учащихся 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Меры социальной поддержки и социальные 
выплаты отдельным категориям граждан, 
установленные решениями органов 
местного самоуправления 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года» за счет средств 
федерального бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2011­
2015 годы за счет средств федерального 
бюджета
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Субсидии на улучшение жилищных 
условий молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской 
местности
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Охрана семьи и детства 
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

1003 0707316 6773,8

1003 0707316 300 76,0

1003 0707316 600 6697,8

1003 1301047 3 574,5

1003 1301047 300 3 574,5

1003 0500587 1 000,0

1003 0500587 300 1 000,0

1003 0505020 2 084,0

1003 0505020 300 2084,0

1003 0707229 795,5

1003 0707229 300 795,5

1004 74 441,9
1004 1305260 673,2

1004 1305260 300 673,2

1004 0506082 38 634,9

1004 0506082 400 38 634,9



Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным , 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Содержание ребенка в приемной семье 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Содержание ребенка в семье опекуна 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Программа «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы" 
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 
Обеспечение деятельности 
подведомстенных учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным , 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 
Телевидение и радиовещание 
Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе

1004 1307301 600 14 833,7

1004 1307311 2910,6
1004 1307311 300 2910,6

1004 1307312 4655,9

1004 1307312 200 4655,9

1004 1307313 12 733,6
1004 1307313 300 12 733,6

1100 50 872,8
1100 1100000 2532,0

1101 1104187 2532,0

1101 1104187 2532,0

1101 1104187 200 2532,0

1101 1104187 100 3460,8

1101 1104187 600 44 880,0

1200 3 770,0

1201 2 700,0

1201 0100000 2 700,0

1004 1307301 14 833,7



Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

Поддержка и мероприятия в сфере средств 
массовой информации 
Иные межбюджетные ассигнования 
Периодическая печать и издательства 
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"
Выплата дотаций бюджетам поселений 
Межбюджетные трансферты
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления
Межбюджетные трансферты

1201 0106441 2700,0

1201 0106441 800 2700,0
1202 1 070,0
1202 0106441 1 070,0

1202 0106441 200 1 070,0

1400 89 582,6
1401 8503,1

1401 1200000 8503,1

1401 1207101 8503,1
1401 1207101 500 8503,1
1403 81 079,5

1403 1207400 81 079,5

1403 1207400 500 81 079,5



Приложение №3 к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан от 19 июня 2015 года 
№ 33/551 (внесение изменений в 
Приложение №11 к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2014 
года №27/401"О бюджете 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов")

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

тыс.рублей
Наименование Цер Вр Сумма
1 3 4 5,0
ВСЕГО 1 344 930,30
Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы”

706 419 303,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

706 2 000,0

Программа"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 0100000 2 000,0

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

706 0100204 2 000,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госдарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

706 0100204 100 2 000,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных

706 57 662,0



администраций

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

706 0100204 57 662,0

Глава местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования)

706 0100208 2 285,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

706 0100208 100 2 285,5

Субвенции на образование и обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

706 0107308 766,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 0107308 100 740,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107308 200 26,0

Субвенции на создание и обеспечение 
деятельности административных комиссий

706 0107309 229,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 0107309 100 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107309 200 44,0

Субвенции на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству

706 0107306 4 153,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 0107306 100 3 863,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107306 200 290,0

Резервные фонды местных администраций 706 0100750 3 000,0
Резервные фонды органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

706 0100750 184 3 000,0



Национальная оборона 706 1 318,7
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

706 0130000 1 318,7

Межбюджетные трансферты 706 0130000 500 1 318,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

706 2 560,0

Программа «Безопасность населения 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан» на 2014-2018 годы

706 0300000 2 560,0

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения

706 0300329 2 560,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

706 0300329 600 2 560,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 706 32 858,2
Сельское хозяйство и рыболовство 706 9 271,2
Учреждения в сфере сельского хозяйства, 
охраны и использования объектов животного 
мира

706 0402619 3 640,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

706 0402619 600 3 640,0

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

706 0107314 5 771,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107314 200 5 771,2

Дорожное хозяйство 706 6 151,5
Программа"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 0100315 6 151,5

Межбюджетные трансферты 706 0100315 500 6 151,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики

706 7 724,0

Программа "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

706 0600000 1 000,0

Мероприятия по развитию малого и среднего 
предпринимательства

706 0604345 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 706 0604345 800 1 000,0



Реализация мероприятий республиканской 
целевой программы «Обеспечение территории 
Республики Башкортостан документами 
территориального планирования на 2009-2014 
годы»

706 0207217 4 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

706 0207217 400 4 000,0

Программа"Развитие земельных и 
имущественных отношений в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

706 0200000 5 000,0

Проведение работ по землеустройству 706 0200333 2 724,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

706 0200333 200 2 724,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 706 26 682,4
Жилищное хозяйство 706 3 000,0
Программа «Повышение качества жилищно­
коммунального обслуживания в 
муниципальном районе ишимбайский район 
Республике Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 1000000 3 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

706 1006132 400 3 000,0

Коммунальное хозяйство 706 23 682,4
Реализация мероприятий республиканской 
целевой программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Республике 
Башкортостан в 2011-2015 годах»

706 1002521 8 682,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

706 1002521 400 8 682,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

706 1006132 400 15 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 706 45 773,4
Программа «Социальная поддержка граждан в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на период 2014-2016 
год»

706 480,0

Пенсионное обеспечение 706 1300000 480,0
Доплата к пенсии муниципальных служащих 706 1300230 480,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 1300230 300 480,0

Социальное обеспечение населения 706 6 658,5



Меры социальной поддержки и социальные 
выплаты отдельным категориям граждан, 
установленные решениями органов местного 
самоуправления

706 1301047 3 574,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 1301047 300 3 574,5

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года» за счет средств федерального 
бюджета

706 0505018 1 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 0505018 300 1 000,0

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 годы за 
счет средств федерального бюджета

706 0505020 2 084,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 0505020 300 2 084,0

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 
за счет средств бюджета Республики 
Башкортостан

706 0506082 38 634,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

706 0506082 400 38 634,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 706 3 770,0
Телевидение и радиовещание 2 700,0
Программа"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 0100000 2 700,0

Поддержка и мероприятия в сфере средств 
массовой информации

706 0106441 2 700,0

Иные межбюджетные ассигнования 706 0106441 800 2 700,0
Периодическая печать и издательства 706 1 070,0
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполнительной 
власти

706 0106441 1 070,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

706 0106441 200 1 070,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 706 89 582,6
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

706 8 503,1



Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 
на 2014-2016 годы"

706 1200000 8 503,1

Выплата дотаций бюджетам поселений 706 1207101 8 503,1
Межбюджетные трансферты 706 1207101 500 8 503,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

706 1207105 500 81 079,5

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

706 1207400 81 079,5

Межбюджетные трансферты 706 1207400 500 81 079,5
ОБРАЗОВАНИЕ 775 822 317,6
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

775 0700000 270 324,8

Дошкольное образование 775 0700000 270 324,8
Ежемесячная надбавка к заработной плате 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

775 0704364 4 637,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

775 0704364 100 95,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0704364 600 4 542,4

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных

775 0707302 156 515,9



организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

775 0707302 100 3 130,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0707302 600 153 385,9

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

775 0707303 1 871,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0707303 200 19,9

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0707303 600 1 851,6

Детские дошкольные учреждения 775 0704209 102 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

775 0704209 102 000,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0704209 600 102 000,0



Общее образование 775 473 488,7
Школы -  детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние

775 0704219 127 000,0

Обеспечение деятельности казенных 
общеобразовательных школ

775 0704219 127 000,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

775 0704219 100 5 679,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0704219 200 3 158,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 0704219 300 113,5

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0704219 600 117 507,1

Иные бюджетные ассигнования 775 0704219 800 541,3
Школы-интернаты 775 0704229 28 000,0
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0704229 600 28 000,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 775 0704239 42 300,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

775 0704239 42 300,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0704239 600 42 300,0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников

775 0707304 274 791,7



муниципальных общеобразовательных 
организаций

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

775 0707304 100 6 420,3

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0707304 600 268 371,4

Осуществление государственных полномочий 
по предоставлению бесплатного проезда детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, обучающимся в образовательных 
учреждениях независимо от их 
организационно-правовой формы на период 
обучения

775 0707310 1 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0707310 200 1 176,0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

775 0707305 5 521,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0707305 200 70,3

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным

775 0707305 600 5 450,7



учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Молодежная политика и оздоровление детей 775 30 594,4
Программа «Развитие молодежной политики в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

775 0800000 8 900,0

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

775 0804319 8 900,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

775 0804319 100 4 386,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804319 200 2 602,1

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 0804319 600 1 900,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей

775 0804323 16 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804323 200 16 327,6

Оздоровление детей за счет средств 
муниципальных образований

775 0804324 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804324 200 2 000,0

Отдых и оздоровление детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан

775 0804325 3 366,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804325 200 3 366,8

Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

775 0700000 36 600,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

775 0704529 36 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления

775 0704529 100 29 985,0



государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0704529 200 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 775 0704529 800 615,0
Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному обеспечению учащихся школьной 
формой либо заменяющим ее комплектом 
детской одежды для посещения школьных 
занятий

775 0701036 1 525,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 0701036 300 1 525,8

Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному питанию учащихся

775 0701037 6 773,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 0701037 300 76,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 0701037 600 6 697,8

Охрана семьи и детства 775 35 807,0
Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

775 1305260 673,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 1305260 300 673,2

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

775 1307301 14 833,7

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным , автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

775 1307301 600 14 833,7

Содержание ребенка в приемной семье 775 1307311 1 910,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 1307311 300 2 910,6

Вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

775 1307312 4 655,9

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

775 1307312 200 4 655,9

Содержание ребенка в семье опекуна 775 1307313 12 733,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 775 1307313 300 12 733,6



населению
КУЛЬТУРА,ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

764 78 580,0

Культура 764 27 707,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 764 0904239 16 307,2
Учреждения в сфере молодежной политике 764 0904319 8 900,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры

764 0904409 2 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

764 0904409 100 2 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

764 0904409 200 35,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 764 50 872,8
Программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 
годы"

764 1100000 50 872,8

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

764 1104187 5 992,8

Обеспечение деятельности подведомстенных 
учреждений

764 1104187 100 3 460,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

764 1104187 200 2 532,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 764 1104187 44 880,0
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным , автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

764 1104187 600 44 880,0



Приложение №4 к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан от 19 июня 2015 
года № 33/551 (внесение 
изменений в Приложение №9 к 
решению Совета муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан от 
"23" декабря 2014 года №
27/401 "О бюджете муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2015 
год и на плановый период 2016 и
2017 годов"

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов

тыс.рублей
Наименование РзПр Цер Вр Сумма
1 2 3 4 5,0
ВСЕГО 1 344 930,3
Программа"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы”

0100000

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

0103 0100000 2 405,9

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

0103 0100204 2 405,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций госдарственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0100204 100 2 220,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0103 0100204 200 185,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 72 813,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

0104 0100204 70 527,8



Центральный аппарат 0104 0100204 70 527,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100204 100 55 148,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0104 0100204 200 15 111,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100204 800 267,6
Глава местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 0100208 2 285,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100208 100 2 285,5

Субвенции на образование и обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

0113 0107308 766,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0107308 100 740,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0113 0107308 200 26,0

Субвенции на создание и обеспечение деятельности 
административных комиссий

0113 0107309 229,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0107309 100 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0113 0107309 200 44,0

Субвенции на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству

0113 0107306 4 153,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0107306 100 3 863,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0113 0107306 200 290,0

Учреждения в сфере общегосударственного 
управления

0113 0100299 3 267,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0100299 100 2 955,7

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100299 800 311,5
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
собственности

0113 0100902 318,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0113 0100902 200 318,7

Резервные фонды 0111 3 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 0100750 3 000,0
Резервные фонды органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

0111 0100750 184 3 000,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

0405 0107314 5 771,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0405 0107314 200 5 771,2

Программа"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

0409 0107215 38 596,0

Межбюджетные трансферты 0409 0107215 200 37 596,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

0409 0107215 400 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских 
поселений

0409 0107404 2 725,0

Межбюджетные трансферты 0409 0107404 200 2 725,0
Программа"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

1201 0100000 2 700,0

Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой 
информации

1201 0106441 2 700,0

Иные межбюджетные ассигнования 1201 0106441 800 2 700,0
Периодическая печать и издательства 1202 1 070,0
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти

1202 0106441 1 070,0

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 0100329 2 560,0
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0309 0100329 600 2 500,0



Программа"Развитие земельных и имущественных 
отношений в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы”

0200000 2 118,7

Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению территории Республики Башкортостан 
документацией по планировке территорий

0412 0207217 4 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

0412 0207217 400 4 000,0

Проведение работ по землеустройству 0412 0200333 2 725,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд Республики Башкортостан

0412 0200333 200 2 725,9

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

0412 0200338 81,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0412 0200338 200 81,2

Программа"Развитие сельского хозяйства в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

0400000

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного мира

0405 0402619 5 771,2

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0405 0402619 600 5 771,2

Программа «Доступное жилье в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2012­
2018 годы"

0500000

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года» за счет средств федерального бюджета

1003 0500587 1 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0500587 300 1 000,0
Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств 
федерального бюджета

1003 0505020 2 084,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0505020 300 2 084,0
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по за счет средств бюджета Республики 
Башкортостан

1004 0506082 38 634,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

1004 0506082 400 38 634,9



Программа "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014­
2018 годы"

0600000

Мероприятия по развитию малого и среднего 
предпринимательства

0412 0604345 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 0604345 800 1 000,0
Программа "Развитие образования в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016г.""

0700 0700000

Дошкольное образование 0701 0700000 264 024,8
Ежемесячная надбавка к заработной плате 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

0701 0707407 4 637,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0707407 100 95,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 0707407 600 4 542,4

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

0701 0707302 156 515,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0707302 100 3 130,0
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 0707302 600 153 385,9



Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

0701 0707303 1 871,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0701 0707303 200 19,9

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 0707303 600 1 851,6

Детские дошкольные учреждения 0701 0704209 101 000,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

0701 0704209 101 000,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 0704209 600 101 000,0

Общее образование 0702 476 295,9
Школы -  детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

0702 0704219 128 500,0

Обеспечение деятельности казенных 
общеобразовательных школ

0702 0704219 128 500,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0704219 100 5 679,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0702 0704219 200 3 158,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 0704219 300 113,5
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 0704219 600 119 007,1

Иные бюджетные ассигнования 0702 0704219 800 541,3
Школы-интернаты 0702 0704229 25 000,0



Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 0704229 600 25 000,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 0704239 41 307,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

0702 0704239 41 307,2

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0704239 600 41 307,2

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций

0702 0707304 274 791,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0707304 100 6 420,3

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 0707304 600 268 371,4

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению бесплатного проезда детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
обучающимся в образовательных учреждениях 
независимо от их организационно-правовой формы на 
период обучения

0702 0707310 1 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0702 0707310 200 1 176,0



Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

0702 0707305 5 521,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0702 0707305 200 70,3

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 0707305 600 5 450,7

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

0709 0704529 51 402,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0704529 100 44 787,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0709 0704529 200 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0709 0704529 800 615,0
Предоставление мер государственной поддержки 
многодетным семьям по бесплатному обеспечению 
учащихся школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для посещения 
школьных занятий

1003 0707317 1 525,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0707317 300 1 525,8
Предоставление мер государственной поддержки 
многодетным семьям по бесплатному питанию 
учащихся

1003 0707316 6 773,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0707316 300 76,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1003 0707316 600 6 697,8

Субсидии на улучшение жилищных условий молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих в

1003 0707229 795,5



сельской местности

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0707229 300 795,5
Программа «Развитие молодежной политики в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0800000

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 0804319 8 900,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0707 0804319 100 4 386,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0707 0804319 200 2 602,1

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 0804319 600 1 900,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей

0707 0804323 16 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0707 0804323 200 16 327,6

Оздоровление детей за счет средств муниципальных 
образований

0707 0804324 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0707 0804324 200 2 000,0

Отдых и оздоровление детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан

0707 0804325 3 366,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0707 0804325 200 3 366,8

Программа "Развитие культуры и сохранение культурного 
наследия в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018годы"

0900000

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры

0801 0904409 14 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0904409 100 2 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 0904409 200 35,0

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 0904409 600 12 000,0



Программа «Повышение качества жилищно­
коммунального обслуживания в муниципальном районе 
ишимбайский район Республике Башкортостан на 2014­
2016 годы”

1000000

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0501 1009503 27 877,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0501 1009503 400 27 877,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств бюджетов

0501 1009603 35 193,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0501 1009603 400 35 193,0

Коммунальное хозяйство 0502 43 481,9
Реализация мероприятий республиканской целевой 
программы «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Республике Башкортостан в 2011­
2015 годах»

0502 1007223 8 682,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007223 400 8 682,4

Субсидии на осуществление мероприятий по 
реконструкции и строительству объектов 
водоснабжения и водоотведения, электроснабжения и 
теплоснабжения

0502 1007232 15 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007232 400 15 000,0

Субсидии для софинансирования расходов, 
связанных с обеспечением устойчивого 
функционирования организаций коммунального 
комплекса, поставляющих коммунальные ресурсы 
для предоставления коммунальных услуг населению 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, и подготовки объектов коммунального 
хозяйства к работе в осенне-зимний период

0502 1007235 16 903,5

Иные бюджетные ассигнования 0502 1007235 800 16 903,5
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

0502 1007240 150,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной)

0502 1007240 400 150,0



собственности

Субсидии на осуществление мероприятий по 
переходу на поквартирные системы отопления и 
установке блочных котельных

0502 1007241 2 746,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд Республики Башкортостан

0502 1007241 200 2 746,0

Благоустройство 0503 11 115,9
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов

0503 1000605 7 140,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд Республики Башкортостан

0503 1000605 200 7 140,9

Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских 
поселений

0503 1007404 3 975,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд Республики Башкортостан

0503 1007404 200 3 975,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0203 1000000 1 318,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 1030000 1 318,7

Межбюджетные трансферты 0203 1030000 500 1 318,7
Дорожное хозяйство 0409 1000315 6 151,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

0409 1000315 200 6 151,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 20,3

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан по подготовке и переподготовке 
квалифицированных специалистов для нужд 
жилищно-коммунальной отрасли республики, 
профессиональной переподготовке и повышению 
квалификации муниципальных служащих, 
занимающихся вопросами жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 1007233 20,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд Республики Башкортостан

0505 1007233 200 20,3

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1100000

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

1101 1104187 2 532,0

Обеспечение деятельности подведомстенных 1101 1104187 2 532,0



учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1101 1104187 200 2 532,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1101 1104187 100 3 460,8

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным , автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1101 1104187 600 44 880,0

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 
на 2014-2016 годы”

1400 1200000 89 582,6

Выплата дотаций бюджетам поселений 1401 1207101 8 503,1
Межбюджетные трансферты 1401 1207101 500 8 503,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

1403 81 079,5

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 1207400 81 079,5
Межбюджетные трансферты 1403 1207400 500 81 079,5
Программа «Социальная поддержка граждан в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на период 2014-2016 год»

1300000

Пенсионное обеспечение 1001 1300000 480,0
Доплата к пенсии муниципальных служащих 1001 1300230 480,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 1300230 300 480,0
Социальное обеспечение населения 1003 15 753,6
Меры социальной поддержки и социальные выплаты 
отдельным категориям граждан, установленные 
решениями органов местного самоуправления

1003 1301047 3 574,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1301047 300 3 574,5
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

1004 1305260 673,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1305260 300 673,2
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

1004 1307301 14 833,7

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным , автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1004 1307301 600 14 833,7

Содержание ребенка в приемной семье 1004 1307311 2 910,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1307311 300 2 910,6
Вознаграждение, причитающееся приемному 1004 1307312 4 655,9



родителю
Закупка товаров работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1004 1307312 200 4 655,9

Содержание ребенка в семье опекуна 1004 1307313 12 733,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1307313 300 12 733,6



Приложение № 5 
к решению Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики 
Башкортостан 

от 19 июня 2015 года № 33/551 
«О бюджете муниципального района 

Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»

Изменения, вносимые в приложение о нормативах распределения 
доходов между бюджетом городского поселения город Ишимбай, входящего в состав 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов

(в процентах)

Коды бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование дохода Бюджеты
городских
поселений

1 2 3
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

50

000 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

50


